证券代码：603676            证券简称：卫信康           公告编号：2023-033

西藏卫信康医药股份有限公司

关于参与十九省(区、兵团)药品联盟集中带量采购拟中选的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，西藏卫信康医药股份有限公司（以下简称“公司”）合作生产企业山西普德

药业有限公司（以下简称“普德药业”）参与了河南、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑

龙江、安徽、江西、湖南、广西、海南、贵州、云南、西藏、陕西、青海、宁夏、新疆、

新疆生产建设兵团等（以下简称“联盟地区”）十九省(区、兵团)药品联盟集中带量采

购（以下简称“联盟集采”）的投标，根据河南省医疗保障局 2023 年 8 月 30 日发布的

《十九省(区、兵团)药品联盟集中带量采购拟中选结果》，公司与普德药业的合作生产

产品注射用多种维生素（12）拟中选本次联盟集采，现将相关情况公告如下：

一、拟中选药品基本情况

药品名称 剂型
规格

包装

拟中选价格

(元/支)
适应症

注射用多种

维生素（12）
注射剂 5ml 40.12

根据成人及 11 岁以上儿童每日摄

取维生素的需求量，适用于当口服

营养禁忌、不能或不足（营养不良、

吸收不良、胃肠外营养......），需要

通过注射补充维生素的患者

注：1、上述品种的最终中选情况以河南省医疗保障局发布的最终数据为准。

2、除上述药品外，公司与普德药业合作生产产品注射用门冬氨酸钾镁、公司自产产品门冬氨酸

钾镁注射液未参与本次联盟集采投标，公司通过该产品取得的收入占比较小，预计不会对公司经营

产生重大影响。

根据《十九省(区、兵团)药品联盟集中带量采购文件》，本次联盟集采采购周期自

中选结果实际执行日起计算，原则上为 12 个月，到期后可根据采购和供应等实际情况

延长采购期限，原则上为 12 个月。采购周期内采购协议每年一签。续签采购协议时，

约定采购量原则上不少于各地该中选药品上年约定采购量。采购周期内若提前完成当年

约定采购量，超出部分中选企业仍应按中选价足量供应，医疗机构仍应优先采购中选产

品，直至采购周期届满。

二、本次药品拟中选对公司的影响

2022 年，公司通过合作生产产品注射用多种维生素（12）取得的收入约为 97,707.01

万元，占公司营业收入的 69.86%，其中联盟地区业务占公司营业收入比例约为 29.77%；

2023 年 1-6 月，通过合作生产产品注射用多种维生素（12）取得的收入约为 54,262.45

万元，占公司营业收入的 72.41%，其中联盟地区业务占公司营业收入比例约为 30.08%。

采购周期内，联盟地区公立医疗机构将优先使用本次药品集中采购中选产品，并确

保完成约定采购量。本次拟中选价格与原基准价格相比有所下降，若确定中选、签订购

销合同并实施，将有利于中选产品在集采区域的市场覆盖，为适应症患者的临床治疗提

供保障，提升公司的品牌影响力。

三、风险提示

《十九省(区、兵团)药品联盟集中带量采购拟中选结果》公示期为2023年8月30日

至9月1日，注射用多种维生素（12）的采购协议签订等后续事项及对公司的影响程度尚

具有不确定性。若该事项后续未发生变化，则不再进行重复公告。敬请广大投资者谨慎

决策，注意投资风险。

特此公告。

西藏卫信康医药股份有限公司董事会

                                              2023 年 9 月 1 日